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Rapport om redovisning enligt lag om insyn i vissa
finansiella förbindelser m.m. 2023-12-31

Bakgrund 

Den 1 augusti 2005 trädde lagen (2005:590) om insyn i vissa finansiella
förbindelser m.m. i kraft, den s.k. transparenslagen. Syftet med lagen är att 
implementera EG-kommissionens direktiv 80/723/EEG i svensk lag, det så 
kallade transparensdirektivet. Reglerna avser att underlätta kommissionens 
insyn i finansiella förbindelser mellan det allmänna och det offentliga företaget 
samt i vissa företags ekonomiska verksamhet. Intentionen är att motverka 
konkurrensproblem. 

Region Skåne följer den tolkning som Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) gjort i Ekonominytt 1/06. Det innebär att öppen och separat 
redovisning ska göras av all kommersiell verksamhet som uppfyller 
direktivets kriterier. 

Öppen och separat redovisning ska göras i de fall Region Skåne 
tillhandahåller tjänster som i nämnvärd omfattning påverkar handeln med 
andra EES-länder och har en årlig sammanlagd nettoomsättning för vart och 
ett av de två senaste räkenskapsåren som överstiger 40 miljoner euro. 
Omsättningströskeln räknas fram utifrån varje egen juridisk person och 
gäller när tjänster av allmänt ekonomiskt intresse med offentligt stöd eller 
ersättning tillhandahålls samtidigt som annan ekonomisk verksamhet 
bedrivs. 

Verksamhet som är upphandlad enligt LOU omfattas inte, inte heller 
myndighetsutövning. Lag Om Valfrihetssystem, LOV, är jämförbart med 
upphandling och omfattas inte av uppgiftsplikten. 
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Transparensredovisning i Region Skåne 2023-12-31 

Omfattning 

För att komma fram till om Region Skåne omfattas av lagen har först
nettoomsättningen av de ekonomiska och kommersiella verksamheterna räknas
samman för att se om dessa verksamheter uppgår till mer än 40 miljoner euro.
Nettoomsättningen för de ekonomiska och kommersiella verksamheterna i Region
Skåne uppgår år 2023 till 45,8 miljoner euro. 

Kollektivtrafiken är upphandlad i enlighet med LOU, därför föreligger ingen
uppgiftsplikt. Hälsovalet, Rehabgaranti och övriga kundval är infört enligt LOV
vilket är jämförbart med upphandling och omfattas därmed inte av uppgiftsplikten.
Verksamheterna bedrivs av såväl privata aktörer som enheter inom Region Skåne. 

Redovisningsprinciper 

De kommersiella verksamheterna redovisas i separata resultaträkningar.
Redovisade belopp för konkurrensutsatt verksamhet finns i många fall separat
redovisade i befintlig affärsredovisning. För de verksamheter där separat
redovisning inte görs direkt i affärsredovisningen lämnas en beskrivning av
redovisningsprinciper och metoder för beräkning och fördelning av intäkter och
kostnader per verksamhet, se bilaga. 

Med anledning av att redovisningen är decentraliserad till respektive förvaltning
framställs underlagen för öppen och separat redovisning av respektive förvaltning
och har som en följd av detta granskats lokalt i samband med
årsbokslutsgranskningen. 

Resultat i kommersiella verksamheter 

Resultatet av redovisning enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m.
visar att det sammanlagda överskottet i all konkurrensutsatt kommersiell
verksamhet år 2023 uppgår till 6,6 miljoner kronor varav verksamheter med
underskott uppgår till -26,0 miljoner kronor och verksamheter med överskott
uppgår till 32,6 miljoner kronor. 
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Kapitaltillskott, bidrag eller förmånliga lån 

De konkurrensutsatta kommersiella verksamheterna inom Region Skåne har inte
gynnats av sådana kapitaltillskott, bidrag eller förmånliga lån som ska redovisas
öppet enligt lagen om insyn i vissa finansiella förbindelser. Uppkomna underskott
har täckts med eget kapital.

Carl Johan Sonesson   Lars-Åke Rudin 

Ordförande   Regiondirektör
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